
Felimazole® Vet. 
doseringsskema
Sukkerbelagte tabletter

Felimazole® Vet, nu både som oral opløsning og 
tabletter, der giver dig mulighed for at tilpasse behandlingen 
til dine patienters behov og ejeres præferencer.

Præcis og fleksibel doseringsmulighed

1,25 mg 2,5 mg 5 mg

DAGLIG DOSIS MORGEN AFTEN

1,25 mg

3,75 mg +

+

+ +

2,5 mg

5,0 mg*

12,5 mg

2,5 mg

5,0 mg

10 mg

3,75 mg

7,5 mg

15 mg

2,5 mg tablet morgen og aften kan være mere effektiv på kort sigt.



DOSIS (DAGLIG)
DOSERINGSSPRØJTEN

 (INDDELT I MG FRA 0,25 - 5 MG)

1,25 mg

3,75 mg

2,5 mg

5,0 mg

7,5 mg

ORAL OPLØSNING

Felimazole® Vet. 
doseringsskema
Oral opløsning
Felimazole® Vet, nu både som oral opløsning og tabletter, 
der giver dig mulighed for at tilpasse behandlingen til dine 
patienters behov og ejeres præferencer.
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Felimazole Vet. 1,25 mg, 2,5 mg og 5 mg, overtrukne tabletter og oral opløsning, 5 mg/ml. Rx. Aktivt stof: Tiamazol. Dyreart: Kat. Indikationer: Til stabilisering af hyperthyreoidisme hos katte forud for operativ 
thyroidektomi. Oral: Til stabilisering af hyperthyreoidisme hos katte før kirurgisk thyreoidektomi. Til langtidsbehandling af hyperthyreoidisme hos katte. Kontraindikationer: Bør ikke anvendes til katte, der lider 
af systemiske sygdom, såsom primær leversygdom eller diabetes mellitus. Må ikke anvendes til katte, der viser tegn på autoimmun sygdom. Må ikke anvendes til dyr med forstyrrelser af de hvide blodlegemer, 
som f.eks. neutropeni og lymfopeni. Bør ikke anvendes til dyr med trombocytforstyrrelser og koagulationsdefekter (specielt trombocytopeni). Må ikke anvendes i tilfælde af overfølsomhed over for aktive stoffer 
eller et eller flere af hjælpestofferne. Særlige forsigtighedsregler for dyret: Hvis en døgndosis, som overstiger 10 mg pr. dag er nødvendig, skal dyrene overvåges særligt omhyggeligt. Brug af lægemidlet til katte 
med renal dysfunktion bør kun ske efter en omhyggelig risk/benefit-vurdering foretaget af den behandlende dyrlæge. Da thiamazol kan have en nedsættende virkning på glomerulusfiltrationshastigheden, bør 
behandlingens virkning på nyrefunktionen monitoreres tæt, idet der kan komme forværring af en tilgrundliggende tilstand. Hæmotologi skal overvåges grundet risikoen for leukopeni eller hæmolytisk anæmi. Et dyr, 
der pludseligt virker utilpas under behandlingen, især hvis dyret er febril, skal have taget en blodprøve for rutinemæssig kontrol af hæmatologi og biokemi. Neutropene dyr (neutrofiltal <2,5x109/l)skal behandles 
med profylaktisk med bactericide, antibakteriel medicin og understøttende terapi. Da thiamazol kan forårsage hæmokoncentration, skal katte altid have adgang til drikkevand. Særlige forsigtighedsregler for 
personer, der administrerer lægemidlet: Vask hænderne med sæbe og vand efter håndtering af kattegrus anvendt af de behandlede dyr. Tabletterne må ikke deles eller knuses. Eftersom thiamazol er et formodet 
humant teratogen, bør kvinder i den fødedygtige alder og gravide kvinder bære handsker under håndtering af kattebakker fra behandlede katte. Gravide kvinder bør bære handsker under håndtering af lægemidlet. 
monitoreres tæt, idet der kan forekomme forværring af en tilgrundliggende tilstand. Lad ikke fyldte sprøjter ligge uden opsyn, og sæt hætten på straks efter fyldning af sprøjten. Efter administration skal al resterende 
veterinærlægemiddel på spidsen af doseringssprøjten tørres af med serviet, og denne bør straks bortskaffes. Drægtighed eller diegivning: Laboratorieundersøgelser af rotter og mus har vist tegn på thiamazols 
teratogene og embryotoksiske virkninger af thiamazol. Lægemidlets sikkerhed blev ikke vurderet hos drægtige og diende katte. Må ikke anvendes til drægtige eller diegivende hunkatte. Bivirkninger: Der er blevet 
rapporteret uønskede reaktioner efter langtidsbehandling af hyperthyreoidisme. I mange tilfælde kan symptomerne være milde og kortvarige, og vil ikke give årsag til ophør med behandlingen. De mere alvorlige 
virkninger ophæves i alt væsentligt, når medicineringen ophører.  Interaktion med andre lægemidler og andre former for interaktion: Samtidig behandling med phenobarbital kan eventuelt reducere thiamazols 
kliniske virkning. Thiamazol reducerer hepatisk oxidering af benzimidazole-ormemidler og kan medføre stigninger i disses plasmakoncentrationer ved samtidig indgivelse. Thiamazol er immunmodulerende, hvilket 
der skal tages højde for ved overvejelse af vaccinationsprogrammer. Dosering og indgivelsesmåde: Til oral anvendelse. Hvis muligt, bør den daglige dosis deles i to lige store doser og indgives morgen og aften. 
Træk den ønskede dosis op i sprøjten, og indgiv veterinærlægemidlet direkte i kattens mund. Hæmatologi, biokemi og serumtotal T4 bør vurderes før behandlingsstart og efter 3 uger, 6 uger, 10 uger, 20 uger, og 
derefter hver 3. måned. Ved langtidsbehandling af hyperthyreoidisme skal dyret behandles på livstid. Tablett: Til stabilisering af hyperthyreose hos katte forud for kirurgisk tyroidektomi og til langtidsbehandling 
af hyperthyreose hos katte, er den anbefalede startdosis 5 mg per dag. Tabletterne må ikke deles. Oral opløsning: Den anbefalede startdosis er 5 mg pr. dag (1 ml af veterinærlægemidlet). Sprøjten i pakken skal 
anvendes for nøjagtig dosis. Emballage: Tablett: Pakningsstørrelser: 100 tabletter.Et blisterark indeholder 25 tabletter. Hver æske indeholder 4 blisterark. 30 ml og 100 ml. Oral opløsning: Leveres med én 1ml 
målesprøjte. Indehaver af markedsføringstilladelsen: Dechra Regulatory B.V. Lokal repræsentant: Dechra Veterinary Products A/S. Pakninger/priser: Dagsaktuel pris kan  ses på www.medicinpriser.dk   Dato 
for ændring af teksten: Tablett: 26. August 2019. Oral opløsning: 2. september 2024. Udlevereringsbestemmelse: B Ovenstående tekst er et forkortet resume af produktresuméet. 			
For yderligere information se venligst på www.medicintildyr.dk eller kontakt  www.dechra.dk. 


